Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля 2023 г.                                        №41                                   х. Кавалерский
Об отчете об исполнении бюджета

Кавалерского сельского поселения

за 1 квартал 2023 года
               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 27.10.2022 № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение» и руководствуясь п.11,ч.2 ст.30 Устава муниципального образования «Кавалерское  сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Кавалерского сельского поселения за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 3455,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 2583,6 тыс. рублей с превышением  доходов над  расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 871,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Кавалерского сельского поселения за 1 квартал    2023 года является  администрация Кавалерского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кавалерского сельского поселения, обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения бюджета Кавалерского сельского поселения за 1 квартал   2023  года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кавалерского сельского поселения за 1 квартал    2023 года в Собрание депутатов Кавалерского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

        Глава администрации

        Кавалерского  сельского  поселения                                                         Д.Г.Хаустов
                                                                                        Приложение

к постановлению

Главы Кавалерского

 сельского поселения

от 17.04.2023 г. №41
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кавалерского сельского поселения

за 1 квартал 2023 года
Исполнение  бюджета Кавалерского сельского поселения за 1 квартал    2023 года составило по доходам в сумме 3455,2 тыс. рублей или 29,1 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2583,6 тыс. рублей или 21,8 процентов к плану года.   Профицит бюджета по итогам за 1 квартал    2023  года составил 871,6 тыс. рублей. Собственных доходов поступило 2887,1 тыс. рублей.  По сравнению с аналогичным периодом прошлого года меньше  на  349,3 тыс. рублей.
        Показатели  бюджета Кавалерского сельского поселения за 1 квартал  2023 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Кавалерского сельского поселения исполнены в сумме 2887,1 тыс. рублей или 33,7 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный  налог  – 2747,0 тыс. рублей или 95,1 процентов,  доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности -  126,6  тыс. руб. или 4,4 процентов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 квартал 2023 года составили   568,1 тыс. рублей, из них - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -49,6 тыс. рублей; 0,2 тыс. рублей - субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации – 470,0 тыс. рублей, дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 48,3 тыс. рублей.
Основные направления расходов   бюджета Кавалерского сельского поселения:

             Общегосударственные вопросы                      -  1241,5 тыс. рублей.
             Национальная оборона                                     -    49,6   тыс. рублей.
             Жилищно – коммунальное хозяйство              - 350,3 тыс. рублей.

             Культура                                                              - 887,0 тыс. рублей.
             Социальная политика                                        - 55,2   тыс. рублей.
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения по состоянию на 01 апреля 2023 года составляет 6 человек; расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда  муниципальных служащих – 722,1 тыс. руб., расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда   работников муниципальных бюджетных учреждений –  428,9 тыс. руб.